
 
 

 
UNIVERSIDADE ESTADUAL DE CIÊNCIAS DA SAÚDE DE ALAGOAS  

 UNCISAL 
Transformada pela Lei n° 6.660 de 28 de dezembro de 2005 
CONSELHO SUPERIOR UNIVERSITÁRIO 

 
 

 
RESOLUÇÃO CONSU Nº. 18/2014, DE 10 DE DEZEMBRO DE 2014 

 
 

A Presidente do Conselho Superior Universitário da Universidade Estadual 
de Ciências da Saúde de Alagoas – UNCISAL, no uso de suas atribuições 
regimentais, considerando a aprovação do pleno em sessão ordinária 
realizada em 2 de dezembro de 2014, 
 
 
 
RESOLVE: 
 
  
Art. 1º Aprovar o ajuste no inciso VIII do artigo 84 do Regimento Geral da 
UNCISAL, conforme a seguir: 
 
Seção I 

Do Conselho Gestor da Unidade Assistencial 

Art. 84. O Conselho Gestor será composto por: 

................. 

VIII. Três representantes dos usuários. 

 
Art. 2º O Regimento Geral da UNCISAL, com o presente ajuste, será 
disponibilizado no site da UNCISAL: www.uncisal.edu.br. 
 
Art. 3º Esta Resolução entra em vigor na data da sua publicação. 
 
 

Dê-se ciência. 
E cumpra-se. 
 
 
 
 

PROFª. DRª. ROZANGELA MARIA DE ALMEIDA 
FERNANDES WYSZOMIRSKA 

Presidente do CONSU 

 

Publicada no DOE-AL de 15 de dezembro de 2014. 


